



Hondarribiko
Udala

Hondarribiko Udala

Toki/No 2023-3875

Data/Fecha 2023/06/16 17:04

ESTITXU URTIZBEREA SORZABAL

Itzera / Salida

Udalaren eraketa eta Korporazioaren agintaldi hasiera dela eta, bertako kide zarenez, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/85 Legearen 75.7. artikuluan xedatutakoarekin bat etorritik, karguaren jabetza hartu aurretik Idazkaritza sail honetan ondorengo aitortpenak aurkeztu behar dituzula jakinarazten zaizu:

- Ondare-ondasunen eta ondare-eskubideei buruzko aitortpena, eta edozein eratako sozietateetan duten partaidetzari buruzkoa, partaide diren sozietate horiei buruzko informazioa emanez, eta Errenta, Ondare, eta hala badagokio, Sozietateen gaineko Zergen likidazioari buruzkoa ere bai.

- Ustezko bateraezintasun arrazoiei eta diru-sarrera ekonomikoak sor litzakeen jardueri buruzko aitortpena.

Euskarazko eta gaztelaniazko aleak eranstean dira, aitortpena bi hizkuntza hauetariko batean aurkezteko

Con motivo de la Constitución del Ayuntamiento e inicio del nuevo mandato corporativo, y en su condición de miembro de la misma, por la presente pongo en su conocimiento, a los efectos de lo dispuesto en el artículo 75.7 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, que antes de la toma de posesión del cargo deberá presentar en las dependencias de esta Secretaría las declaraciones siguientes:

- Declaración sobre bienes y derechos patrimoniales y sobre la participación en sociedades de todo tipo, con información de las sociedades por ellas participadas y de las liquidaciones de los impuestos sobre la renta y, en su caso, sociedades.

- Declaración sobre causas de posible incompatibilidad y sobre cualquier actividad que le proporcione o pueda proporcionar ingresos económicos.

Le adjunto ejemplares en euskera y castellano para su cumplimentación en cualquiera de los dos idiomas.

Elektronikoki sinatutako agiria/Documento firmado electrónicamente
IDAZKARIA/ El Secretario
Gorka Urgoiti Agirre

Kale Nagusia, 20-20280 HONDARRIBIA (Gipuzkoa) - NIF: P-2003700 H

☎ BAZ 010 - 943 11 12 11 📠 943 11 12 50 📞 UDALA / AYT 943 11 12 13 📧 udala@hondarribia.org © www.hondarribia.org

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: **ESKU34f80c3c-d12f-42d3-a6ae-6e844d0b0958**

Dokumentu elektronikoen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronikoan:
<https://uzt.gipuzkoa.eus?De=03610>

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede electrónica: <https://uzt.gipuzkoa.eus?De=03610>



Zergaduna: URTIZBEREA SORZABAL ESTITXU		NA: 44559519D
Tributazio mota: FAMILI UNITATEAN SARTU GABEKO ZERGADUNA		Ezkontza erregimena:
Helbidea: LEIBA JENERALAREN KALEA 5 02 D 20280 HONDARRIBIA		Noiz aurkeztua: 2023/04/20
Kontrola eta Artxiboa: 00297723		Egoera zibila: Ezkongabea
Zertara bideratu kuota osoaren %0,7a: Beste helburu batzuk		NA:
Ezkontidea / Izatezko bikote-laguna:		NA:
01 Lanaren etekinak	22.387,61	39 3/2014 Fako 20. x.g.ko KUOTA OSOA
02 Kapital higiezinaren etekinak		40 Atxikitako elementuen irabazien doikuntza
03 Kapital higigarriaren etekinak		41 (37 + 38 + 39 - 40) KUOTA OSOA, GUZTIRA
04 Jarduera ekonomikoaren etekinak		42 Ondorengo ahaideak
05 Errenten egozpena		43 Seme-alaben urteko mantenua
06 Ondare irabaziak (eskualdakatarik ez)		44 Aurreko ahaideak
07 (01etik 06ra arteko batura) Osagai positiboak, guztira	22.387,61	45 Desgaituak
08 Gizarte Segurantzak, funtzionarioen mutualitateak...	1.342,84	46 Mendeko pertsonak
09 Kargu politikoaren ekarpenak		47 65 urtetik gorako adina
10 Lanaren hobaria	3.000,00	48 Desgaituen ondareari egindako ekarpenak
11 Errentan emandako higiezinaren gastuak		49 Ohiko etxebizitza errentan hartzea
12 Kapital higigarriaren etekin negatiboak		50 Ohiko etxebizitza erostea
13 Kapital higigarriaren gastuak		50b Eguzki energia ohiko etxebizitzan
14 Jarduera ekonomikoaren etekin negatibo integragarriak		51 Jardueretan inbertitzea
15 Jarduera ekonomikoaren etekin negatiboaren konpentsazioa		52 Enpresa berrietan inbertitzea
16 Galera-irabazi orokorren saldo neg. en konpents. Muga: %10		53 Hazkunde ahalmen handiko entitateak
17 (08tik 16ra arteko batura) Osagai negatiboak, guztira	4.342,84	54 Langileek entitatea eratzea
18 Aurreko ekit. ko ZOOen ondare galeren konpentsazioa		54b Soberakina, errentamenduen beherapena
19 (07 - 17 - 18) ZERGA OINARRI OROKORRA	18.044,77	55 Langileek enpresan parte hartzea
20 Murrizpena batera tributatzearagatik		55b Ticketbai sistemaren ezarpena
21 Murrizpena pensio konpentsagarriengatik eta mant. gatik		56 Estatuko sozietate zibilak
22 Murrizpena BGA Eei, etab. ekarpenak egiteagatik		57 Dohaintzak (%20)
23 Aurreko ekit. etako OLO negatiboaren konpentsazioa		58 Lehentasunezko jarduerak
24 Justifikatu gabeko ondare irabaziak		59 Kultur mezenazgoa
25 (19 - 20 - 21 - 22 - 23 + 24) OINARRI LIKIDAGAR. OROKORRA	18.044,77	60 Nazioarteko zergapetze bikoitza
26 Kapital higiezinaren etekinak		61 Sindikatuek eta alderdi politikoak
27 Kapital higiezinaren gastuak		62 Beste kenkari batzuk
28 Kapital higigarriaren etekin garbia		63 (42tik 62ra arteko batura) Kenkariak, guztira
29 Aurreko ekit. etako kapital etekin negatiboaren konpen.		64 (41 - 63) KUOTA LIKIDOA
30 Ondare irabaziak (eskualdaketak)		65 Lana
31 Aurreko ekit. etako ondare galeren konpentsazioa		66 Kapital higiezinak
32 Pents. konpentsagarriengatik murriztutakoaren soberakina		67 Kapital higigarria
33 (26 - 27 + 28 - 29 + 30 - 31 - 32) AURREZ. OINARRI LIKIDAG.		68 Jarduera ekonomikoak
34 (25 + 33) OINARRI LIKIDAGARRIA	18.044,77	69 Inbertsio funtsak
35 Gainerako + 16.940,00 raino 3.896,20		70 Sariak
Oinarria (25) 1.104,77 % 28,00 (e)an + 309,34		71 IETak eta ABEEak
Oinarria (25) 18.044,77 Aurretiko kuota osoa, orokorra	4.205,54	72 (65etik 71ra arteko batura) Konturako ordaink.
36 Kuotaren gutxipena	1.513,00	73 Doiketa positiboak
36b Kuotaren murrizketa gehigarria	200,00	74 (64 - 72 + 73) Diferentzia
37 (35 - 36) - 36b OINARRI OROKORRAREN KUOTA OSOA	2.492,54	75 ERREGULARIZAZIOA
38 Gainerako + raino		Aurreko autolik. eta likidazio. saldoa
Oinarria (33) % 20,00 (e)an +		76 (74 - 75) ITZULTZEKO EMAITZA
Oinarria (33) AURREZPENAREN K.OSOA		

ES4950

Ogasuneko Zuzendaritza Nagusia - Dirección General de Hacienda
Zuzeneko Zergen Kudeaketa Zerbitzua. Errenta eta Ondarea - Servicio de Gestión de Impuestos Directos, Renta y Patrimonio
943 11 30 00 - www.gipuzkoa.eus/ogasuna/errenta - Errotaburu, 2. 20018 - Donostia

Aurkezpen data / Fecha de presentación: 20/04/2023 14:36:05
Itzulketakontua / Cuenta de devolución: ES7820955039911066928150



Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ZERG24134945-c57d-4461-a010-8346457f953b

Dokumentu honen osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronikoa: <https://egoitza.gipuzkoa.eus/eks>
Compruebe la integridad y firma de este documento, introduciendo el código seguro de verificación en la sede electrónica:

ONDARE ONDASUNEI ETA SOZIEATEETAN PARTE HARTU
IZANARI BURUZKO AITORPENA

ONDARE ONDASUNEI ETA SOZIETATE-PARTAIDETZEN AITORPENA

1.- AITORTZAILEA

Izen-abizenak		
ESTIBAN URIZBEREA SORZABAL		
NAN	Lanbidea	Telefonoa
44559519-D	IRAKASLEA	679 29 28 64
Helbidea	Udalerria	Probintzia
LEIBA JENERALA 5, 2ºD	HONDARRIBIA	GIPUZKOA

2.- AKTIBOA

2.1- HIGIEZINEN GAINEKO ONDAREA (landa edo/eta hirikoa):

ONDASUNAREN AZALPENA	KATASTROKO KOKAPENA ETA ERREF.	AZALERA	EROSKETA-DATA	EROSKETA-TITULUA	PARTAIDETZA %
1					

2.2- HIGIGARRIEN GAINEKO ONDAREA:

MOTA	ONDASUNAREN AZALPENA	BALIOA (Eurotan)
Banku-kontuetako batez besteko saldoa, guztira	KONTU KORRONTED	56.619,79€

Enpresa-kapitaletako titulu eta partaidetzak	Kopurua:	Erakunde jaulkitzailea:	
	Kopurua:	Erakunde jaulkitzailea:	
	Kopurua:	Erakunde jaulkitzailea:	
	Kopurua:	Erakunde jaulkitzailea:	
Inbertsio-fondoak eta bizi-aseguruak			
Zori publikoak, Betebeharrak eta Bonoak			
Gordailuak, Ziurtagiriak eta Pentsio-planak			
Ibilgailuak, ontziak, aire-ontziak	Marka: SUZUKI	Modeloa: SWIFT	Matrikula: 3947 JKT
	Marka:	Modeloa:	Matrikula:
	Marka:	Modeloa:	Matrikula:
Altzariak edota etxeko gauzak (garrantzitsuenen zerrenda, bitxiak, arte-lanak etab.)			6.000 €
Bestelako ondasunak (adib.: jabetza intelektual edo industrialetik eratorritakoak, erabiltze nahiz gozatze eskubide errealetik eratorritakoak...)			

3.- PASIBOA

AZALPENA (Kredituak, maileguak, zorrak, etab.)	BALIOA (Eurotan)

4.- PFEZ ETA (HALA BADAGOKIO) SOZIETATEEN GAINEN
ZERGAREN LIKIDAZIOA

4.1- PFEZ:

JATORRIA	KONTZEPTUA	DIRU-SARRERA GARBIAK (Eurotan)
Laneko etekinak		22.387,61
Jarduera ekonomikoen etekinak		
Kapital higigarriaren etekinak		
Kapital higiezinaren etekinak		
Ondarearen irabazi eta galerak		
	GUZTIRA	22.387,61

4.1- SOZIETATEEN GAINEN ZERGA (hala badagokio):

JATORRIA	KONTZEPTUA	DIRU-SARRERA GARBIAK (Eurotan)
	GUZTIRA	

ONDARE ONDASUNEI ETA SOZIJETATE-PARTAJDETZEN UDAL
ERREGISTROA

(Idazkariaren sinadura eta Udalaren zigilua)

Folia

IDAZPENA	UDALEKO KIDEAREN IZEN- ABIZENAK	INTERESEN ERREGISTROA		
		A) Aitorrutako ondasun higiezinak	B) Aitorrutako ondasun higigarriak	EROSKETA- DATA
Zk.				

BATERAEZINTASUN ETA JARDUTEKO EZINTASUNARI

BURUZKO ARRAZOIEN AITORPENA

**BATERAEZINTASUN ETA JARDUTEKO EZINTASUNARI BURUZKO
ARRAZOIEN AITORPENA**

1.- AITORTZAILEA

Izen-abizenak ESTITXU URTIZBEREA		
NAN 44559519-D	Lanbidea IRAKASLEA	Telefonia 679292864
Helbidea LEIBA SENERA 5,2ºD	Udalerria HONDARRIBIA	

2.- EGINDAKO INTERESEN AITORPENA

A) Bateriaezintasun arrazoiak (Aipatu, hala badagokio, erantsita doan taulatik egokiena)

--

B) Inoren kontura egindako jarduera, lanbide eta lanak

a) Norbere konturako jarduera edo lanbide profesionalak, merkataritzakoek edota industrialak.

Izena edo helbidea:

Esparrua:

Kargua, postua edo lanbidea:

Jardueraren hasiera-data:

Jardueraren amaiera-data:

b) Inoren kontura egindako lanak.

Erakundea, enpresa edo organismoa: CENTRO DE ESTUDIOS AEG-ARRAKA-S.L

Esparrua: HEZKUNTZA

Kargua, postua edo lanbidea: IRAKASLEA

Hasiera-data: 2010/04/20

Amaiera-data: ESZEDENTRIA (2022/09/01 hk)

c) Bestelako diru-sarrera pribatuak.

B) Inoren kontura egindako jarduera, lanbide eta lanak

a) Norbere konturako jarduera edo lanbide profesionalak, merkataritzakoek edota industrialak.

Izena edo helbidea:

Esparrua:

Kargua, postua edo lanbidea:

Jardueraren hasiera-data:

Jardueraren amaiera-data:

b) Inoren kontura egindako lanak.

Erakundea, enpresa edo organismoa: **ABOTSANITZ**

Esparrua:

Kargua, postua edo lanbidea: **ASESOREA**

Hasiera-data: **2022/09/01**

Amaiera-data: **2023/06/30**

c) Bestelako diru-sarrera pribatuak.

d) Bestelako jarduera nahiz interes pribatuak, diru-sarrerarik sortu ez arren Udalaren eskumenen esparruarekin loturaren bat dutenak.

{0}<0{>Idazkariaren aurrean egin zen,-ko-ren(e)an

{0}<0{>IDAZKARIA

AITORTZAILEA <0}

BATERAEZINTASUN ETA JARDUTEKO EZINTASUNARI

BURUZKO UDAL ERREGISTROA

(Idazkariaren sinadura eta Udalaren zigilua)

Folia.....

IDAZPENA		INTERESEN ERREGISTROA				
ZK.	Data	UDALEKO KIDEAREN IZEN-ABIZENAK	A) Aitorrutako bateraezintasun-arrazoiak	B) Inoren nahiz aitorrutako jarduerak	C) Diru-sarrera ekonomikorik sortu ez arren Udalaren eskumenetan eragina duten bestelako jarduerak.	DATA



Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: **JAKI7F2f64d3-2ff9-4e0e-9a86-793d4b745941**

Dokumentu elektronikoa nonen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronikokoan: <https://uzt.gipuzkoa.eus?De=03610>
Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede electrónica: <https://uzt.gipuzkoa.eus?De=03610>